“Inilah makam yang bercahaya, yang suci, ratu yang agung yang diampuni.

Almarhumah Nahrasiyah yang digelar dari bangsa Khadiyu anak sultan Haidar bin Said

anak sultan Zainal Abidin anak sultan Ahmad anak sultan Muhammad bin Malik As-Shalih,

atas mereka rahmat dan keampunan, mangkat pada hari Senin 17 Zulhijjah Tahun 832 H

atau 1428 Masehi”

Semasa pemerintahan Sultan Abu Zaid Malik Az-Zahir, terdapat dua orang rakyat

yang dikenali sebagai Hasan dan Sulaiman yang berasal daripada kerajaan Samudera Pasai

telah diutus untuk berkunjung ke negara Cina. Oleh itu, jelaslah bahawa pada abad ke 13